

2021年9月10日

各位

株式会社福井銀行

振込手数料の一部改定について

株式会社福井銀行（頭取 林 正博）は下記のとおり振込手数料の一部を改定いたしますので、お知らせいたします。

今回の改定は、一般社団法人全国銀行資金決済ネットワークにおける銀行間手数料の廃止および内国為替制度運営費の創設や、振込業務の事務等の対価としての手数料の現状を踏まえ、手数料体系の見直しを行うものです。

福井銀行は今後も、お客さまにご満足いただけるよう、より一層のサービス、利便性の向上に努めるとともに、各種手数料、サービスの見直しについて検討してまいります。

記

1. 改定実施日

2021年11月1日（月）

2. 改定内容

（1）個人インターネットバンキング 他行あて振込み

（1件あたり・消費税込）

振込金額	改定前	改定後	現行比
3万円未満	330円	275円	▲ 55円
3万円以上	550円	440円	▲ 110円

（2）法人IB・EB ※1 他行あて振込み

（1件あたり・消費税込）

振込金額	改定前	改定後	現行比
3万円未満	440円	385円	▲ 55円
3万円以上	660円	550円	▲ 110円

※1 対象となるサービスは「ファクシミリサービス」・「テレホンサービス」を除く、「法人インターネットバンキング」・「パソコンサービス」・「バリュース」・「コンピュータサービス」、
「FD交換」になります。

3. 改定後の振込手数料

** 振込手数料一覧表 **

2021年11月1日以降

(1件あたり・消費税込)

振込受付	振込金額	福井銀行 自店あて	福井銀行 本支店あて	他行あて
個人インターネットバンキング	3万円未満	110円	110円	275円
	3万円以上	220円	220円	440円
法人IB・EB (ファクシミリ・テレホンサービスを除く)	3万円未満	110円	110円	385円
	3万円以上	220円	330円	550円
ファクシミリサービス テレホンサービス	3万円未満	110円	110円	440円
	3万円以上	220円	330円	660円
ATM	3万円未満	220円	220円	550円
	3万円以上	440円	440円	770円
窓口	3万円未満	220円	330円	660円
	3万円以上	440円	550円	880円
定額自動送金	3万円未満	110円	330円	660円
	3万円以上	220円	550円	880円

4. 該当するSDGsの目標



福井銀行グループは、2018年12月に「SDGs宣言」を表明いたしました。SDGsの考え方を経営戦略の軸に組み込み、銀行業を通じて持続可能な社会の実現に努めてまいります。

以 上